
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/07598 

 Del: 22/09/2023 

 Esecutivo Da: 22/09/2023 

 Proponente: E.Q. Amministrativa e Giuridica 

 

OGGETTO: 

CUP: H17G23000060004 AQ0843/2023 “BIBLIOTECA DE ANDRE' - COMPLETAMENTO INTERVENTI DI 

SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE” CPV45454000-4, codice opera 230227 Atto per rettifica CIG 

acquisiti con DD 07356/2023. Acquisizione nuovo CIG relativo al CA n. 1/2023

 

                                               IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Premesso che:

• il  Consiglio  Comunale  in  data  29  Marzo  2023  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 

14/C/2023 avente ad oggetto: Documenti di programmazione 2023-2025, approvazione 

note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota integrativa, Piano Triennale 

Investimenti ed ulteriori allegati;

• la  Giunta  Comunale,  in  data  9  maggio  2023,  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 

202/2023, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 e 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023-2025. Approvazione”;

• con Determinazione Dirigenziale n.  2023/1674 del 09.03.2023 il  sottoscritto è stato 

Pag. 1 di 5 DD/2023/07598



delegato  dal  Direttore  della  Direzione  Servizi  Tecnici  all’adozione  di  alcuni 

provvedimenti tra cui figura la seguente tipologia;

Richiamata:

- la Deliberazione  di Giunta n. 348/2023 con  cui veniva approvato  il  progetto definitivo ad 

accordo  quadro  AQ0843/2023 denominato  “BIBLIOTECA  DE  ANDRE'  - 

COMPLETAMENTO  INTERVENTI  DI  SUPERAMENTO  BARRIERE 

ARCHITETTONICHE”, predisposto  dai  tecnici  della  Direzione  Servizi  Tecnici  – 

P.O. SCUOLE, BIBLIOTECHE,  LUDOTECHE, CENTRI CIVICI ED ALTRI IMMOBILI 

DEL  QUARTIERE  1 per  una  spesa  complessiva  di  € 97.147,61 Codice  Opera  230227 

CUP H17G23000060004 CPV45454000-4;

- la Determinazione Dirigenziale n. 7356/2023 con cui a seguito di procedura di affidamento 

diretto veniva aggiudicata ed affidata l’esecuzione dei lavori di cui trattasi all’Impresa Pinello 

Santo & C. s.a.s. p.iva 03970050484 (codice beneficiario  43541)  sulla base del mastercig 

A00784D74E;

• veniva approvata la bozza di CA n. 1/2023 per l’importo netto di € iva 10% esclusa, € 

63.385,30 oltre iva 4 % sulla base del CIG derivato A00788ECF0 ed assunto il relativo 

impegno di spesa a favore dell’Impresa aggiudicataria;

Dato atto che, per mero errore materiale, con la suddetta DD 7356/2023 è stato assunto quale 

mastercig il seguente A00784D74E;

Dato  atto  che di  conseguenza  si  è  reso  necessario  correggere  anche  il  CIG  derivato 

A00788ECF0 relativo al CA n. 1/2023 che è stato acquisito sulla base del mastercig errato;

Dato atto che i due CIG errati sono stati cancellati sul portale ANAC;

Dato atto che il MASTERCIG corretto relativo all’AQ0843/2023 è il seguente 99325084E5;

Pag. 2 di 5 DD/2023/07598



Dato atto che il nuovo CIG DERIVATO relativo al CA n. 1di cui sopra è A0106B7D64;

Dato atto che con il presente provvedimento si dà mandato alla ragioneria di modificare i due 

(2) CIG acquisiti con DD 7356/2023 sull’impegno 2023/7385 dell’esercizio finanziario 2023 

al codice opera 230227 nel modo specificato di seguito:

- da MASTERCIG A00784D74E a MASTERCIG 99325084E5;

- da CIG DERIVATO relativo al CA n. 1/2023 A00788ECF0 a CIG DERIVATO del CA n. 

1/2023 A0106B7D64;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

• Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

• Visti il D. lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020 e s.m.i;

• Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

• Visto l’art. 24 del vigente Regolamento generale sui contratti;

Visto l’art. 12 e 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del 

Comune di Firenze;

                                                              DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) che viene rettificata la DD 7356/2023 relativamente al mastercig A00784D74E ed al cig 

derivato relativo al CA n. 1 A00788ECF0;

2) che i suddetti CIG sono stati cancellati sul portale Anac;

3) che il MASTERCIG CORRETTO relativo all’AQ0843/2023 è 99325084E5;

Pag. 3 di 5 DD/2023/07598



2) che il nuovo CIG CORRETTO acquisito relativamente al CA. n. 1 è A0106B7D64;

3)  di dare mandato alla P.O. Risorse e Investimenti,  della Direzione Servizi Finanziari,  di 

procedere alla modifica dei CIG sopra specificati  sull’impegno 2023/7385 del C.O. 230227 

precedentemente  assunto con DD/2023/7356 pari  a  €  65.920,71 per  lavori  + iva  a  favore 

dell’operatore Impresa Pinello Santo & C. s.a.s (codice beneficiario 43541);

4) che le restanti parti della DD 7356/2023 in argomento restano invariate;

5)  di  prendere atto che il  Responsabile Unico del  Procedimento dei  lavori  in questione è 

l’Arch. Michele Malaguti.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 54819 4 2023/7385
€ 

29.099,28
- 

2) U 2023 54819 4 2023/7385 1
€ 

65.920,71

43541 - PINELLO 

SANTO & C. SAS

Pag. 4 di 5 DD/2023/07598



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2023/07598



Data Esecutivita': 22/09/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Francesco Bargellini il 22/09/2023

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 22/09/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 25/09/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/07598


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/07598

